PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРЦЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

   (второго созыва)
Р Е Ш Е Н И Е
от  «23» сентября  2014 года № 61
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 30.09.2013 № 57 «Об утверждении Положения « О порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 30.09.2013 № 57 «Об утверждении Положения « О порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области», внесенный Главой муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области Тимошковым А.Е., Совет депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области
            Р Е Ш И Л:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов Ярцевского городского поселение Ярцевского района Смоленской области                          от 30.09.2013 № 57 «Об утверждении Положения « О порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» следующие изменения:

1)   статью 8  дополнить абзацем следующего содержания:

« - принятие решений об отчуждении движимого и недвижимого имущества муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области»;
2)   статью 9 дополнить абзацем  следующего содержания:

«- внесение предложений в Ярцевский городской Совет депутатов об отчуждении имущества муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области».
3) главу 3 дополнить статьей 17 следующего содержания:

«Статья 17. Передача имущества в государственную собственность или собственность иных муниципальных образований
1. Муниципальное имущество может передаваться в федеральную собственность, государственную собственность Смоленской области, собственность иных муниципальных образований в случаях и в порядке, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
2. Перечень объектов, передаваемых в федеральную собственность, государственную собственность Смоленской области, собственность иных муниципальных образований, утверждается Ярцевским городским Советом депутатов.»;
4) статью 17 считать статьей 18.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования  в газете «Вести Привопья».

Глава муниципального образования

Ярцевское городское поселение

Ярцевского района Смоленской области       ______________  А.Е. Тимошков

     «___» _________________ 2014 г.